24  
sc̄entia qd plenum om̄ diuina intellige  
tu. in quo plenum sit dno. Uale est et via  
eum sacerdos. qd offerten fuit atq; p̄s  
lute sua qua salutem. forme sunt singula  
ita que scribunt integre eoz. que necessaria  
geri debent. Aliogn nec fuisse necessari  
um legi. hec in eccl⁹. nisi ex his heretica  
tio aliqua audientib; p̄beretur. Si ergo si  
c̄dos in eccl⁹ p̄p̄ doctrinā et multam  
solicitudinem sua et laborem uigilanz  
conire potuerit preciatorem. dovere cu  
ut meliorē uim sequit. et timoremodi  
redat. cogitet hem suum et malis actib;  
desinat. concurrit. abonos. si quā  
tale opus fecerit. consequens est cu qd p̄p̄  
libore salutari dō grās agere. roferte  
hostiam salutaris. p̄o quod salutem con  
secut⁹ sit. in quo hostia pars efficit sacerdos.  
pectusculum et brachium deratum. ut se  
induciat qd pectus et cor qd ante cogitabat  
malis sacerdotis innotescat. caputq; recipit  
cogitationes bonas. et ita mundus nū est.  
ut etiam dñs possit uide. Similis et in  
brachio illud modicum est. qd mali et ap̄a  
z similia que sunt utiq; parta z̄ bona.  
coniret inderita ut et sed in dñ. Et  
hoc est brachium deratum. in quo pars  
ē dicitur sacerdos. Seo et nos dep̄camur  
qd nec auditis. detis pectusculi offertenis.  
pectus vna sacerdotis. dñ. ut auferant ce  
nis om̄e quod emissum est. ut sacerdotis  
eam faciente portionem. Date nobis enā  
brachia. sed dñm nobis possem vna  
similem membra uolumus. certa quoq;  
op̄ regnamus. sed et hoc qd adit pectuscul  
um dici appositionis. et brachium

demptionis. non in sine causa dictum videtur. Et ideo uelut inq[ui]re quod est d'appo[nendum] est peccato[u]lo. ut fiat peccatu[u]lum appositionis. postea quoniam abilitati fuerit auctor tuo omne quod etatis est et emendatum fuerit ab omni opimento q[uod] in tradiditum est. restat ut apponatur ei gratia ipsi scilicet. tunc fiet peccatum appositionis. Ieo et brachium separationis sive demptionis. Quomodo erit brachium separationis? Ut scilicet et intelligatur discernere que sunt ipsi tenebrae. et separares actus tuos detenebris. ut sint actus tui in lumine. brachium tuum efficitur brachium separationis. uel separatus eris te ab omni fratre inq[ui]re. am dulante. ut certe cum secundum prophetas se patiant se. et creant demedio peccatorum q[uod] portant uad omni. Benigne uenacula quadam consuetudine scripture comune esse dicit inmundum est. Si cur et appetitum uerbo decelo dicit. quod de mundant tu comune ne diversis. Consequens ergo si in mundum est comune appellatur. q[uod] scilicet est non in uita separatum. Sed et illud ad diuinus signis dei soli seruus est. comunitus non potest dici. his autem communis est. dubium non est quod inuitus sit. et ideo communis dicitur. Nam est etiam hoc sermone misericordium. q[uod] est secundum carnem inuisum quodem habet. sed in intellectum non habet. Communem dicunt et illi hominem in inmundum sedetur communis meat ignoramus. Dicunt ergo ad ecclesias. q[uod] scilicet est so-

bis deie[re]. et cu[m] nullo ei comune est. qui aut peccator est. inuidus est inuitus est. multi enim demones possident eum. et ideo communis appellatur. Demque ille quem euangelius ad domino crucifixus est. etiam interrogatur est q[uod] tibi nomen est. q[uod] legio. multi enim sumus. hec licet mea si quoniam necessario addita tamen uidetur mysterio pectusculi impositionis. et brachium separationis. quare scriptum sic disserruimus. que est etiam portio sacerdotis data. in qua dignos facere dignetur. ut per cordis puritate et copum. p[ro]bitate in diuino sacrificio participium mereamur petrum pontificem domini et situatorem nostrum. quoniam est deo patri cum spiritu sancto gloria et ipsum. in secula feliciter amen. Explicit lib[er]t[er]. Incepit vi. de instrumentis pontificis sacerdotorum.

**G**ESTA Q[ua]D. Q[uod] uel regis nobis recitamus intelligi possimmo. aut non intelligi breue ostendit. q[uod] dicens. ei oculus posse ueteris testamenti uelamen auferri. q[uod] omnis iudicium fuerit ex quo sciri uoluerit. quanto minus hec plana sunt. tanto minus est. iudicium in conuersatio[n]e. Et ideo omni uitute mentium est ut ab occupationib[us] sciti et mundum actibus liberi. et ipsi etiam fieri potest super illas res. salutem fabulam refutare. uero d[omi]n[u]m deum habens. et in lege eius in die nocte. ut tunc corde contulit. reuelata et ipsa moysi facie primus aspiceret. Et magis in his que

nunc recitata sunt. ut de sacerdotibus in documentis. at de consecratione pontificis. inquit talia quedam dicuntur. ut etiam illud ipsum carnalem istud ab historica intelligentia penitus excludant. Et ideo nobis ad eae exponenda non humani ingenii uulnus intendunt est. sed orationibus expedit. dicitur fuisse in quo etiam uiri adiutorio indigenus. ut d[omi]n[u]s pater ubi d[omi]n[u]s uolum in a[ctu]o p[re]sentem oris n[ost]ri. ut possimmo considerare mirabilia de lege ei. Est ergo in uitium eorum. que hodie recitata sunt in libris suis. Hec unetio aaron unetio filiorum ab hostiis domini quae die applicunt eos sacrificare domino sicut precepit domini dare. quis quia die unguit nos a filiis isti legimus eternum ingeneris eorum. Hecler solo austor et p[re]peccato. et p[re]delicto. et conuincionis. et sacrificio salutatis. sicut mandauit domini moysi in monte sinai. quia die precepit filius istius offerre uniuera coram deo in deserto una. Cu[m] posuerit dicere. legis labor. hec uincit aaron. et unetio filiorum ei subiuxit. quod est unetio nec qualiter uiriliter exposuit. sed hoc quod in sequentibus facit. nunc apostola quam dicit. hec unetio aaron filiorum eius nichil deuincione subiungit. p[ro]fecto ut ostenderet quod hec que ap[osto]la dixerat. id est pectusculum impositionis et brachium separationis. ipsa est unetio aaron et filiorum eius. ne putatur illa p[ro]p[ter]eas dicta. sed ut diceretur psalmus sub sacramenta unctionis iusta. Demque in sequentibus repetit ea q[uod] ipsius expositi et dicit. Hecler holo-

caustor et sacrifici et p[re]peccato hec id est que supra exposita est. et uidetur esse in hec falso est id est recapitulatio sacra mentorum. que in superioribus lucis fuerunt enarrata post hec uero subiungit. Et locutus est magis d[omi]n[u]s ad moysen dicens. Summe aaron et filios eius et scolastica oleum unctionis et uitulum q[uod] p[re]peccato. et duos atrites. et canistrum azimorum et omnem sinagogam conuoca ad ianuam tabernaculi testimoniū. et fecit moyses sicut precepit ei d[omi]n[u]s. Et conuocauit synagogam ad ianuam tabernaculi testimoniū. et d[omi]n[u]s moyses ad sinagogam. hoc est uolum q[uod] mandauit d[omi]n[u]s facere. Et applicuit moyses aaron fratrem suum et filios eius. et lauit eos aqua. et uestiū eum tunica in intiore. et imposuit ei humeralē. et cingit eum secundū facturam humeralis. et constriguit eum in ipso. et ipsius suplogium manifestationem. et ueritatem. et impunit mitram super caput eius. et posuit super mitram ante faciem ei lamination auream seficiatam. scim sicut precepit d[omi]n[u]s moysi. Intentus auribus. et uigilanti corde consecrationem pontificis uisitā d[omi]n[u]s audire. quod secundū primis d[omi]n[u]s sacerdotes d[omi]ni estis. gens scā enim et sacerdotum estis. Acceptus magis moyses secundū preceptum d[omi]ni aaron et filios eius. et p[ro]mo quodem lauit. postea induit. non enim potes in diuinis nisi mte lotus fuisti. Laudamini ergo. mundi estote. auferrete

negritus uter ab animis urit. nisi enim  
hoc sit locutus fuerit non poteris mouere  
dum ibi xpm secund qdicit apst induit  
te dom ibm xpm et cur tu curam ne  
feceris indebetis. lauet te igitur  
moses ipse te lauet ipse te induat.  
Quoniam te lauare potest moses frequen-  
ter audisti sepe eni primus quod mos-  
es in scriptis scilicet plege ponat sicut in  
euglio dictum est. habent mosen et  
pphias audiunt illos. Ler ergo dicit qd  
te lauit ipsa tua soror detinet ipsa si  
auolat eam peccatorum tuorum maculas  
abget. ipse eni mosen hoc est ler qd  
ler sacerdotis consecrat nec potest sacerdos  
esse qd non ler constituerit sacerdotem.  
Multi enim sunt sacerdotis. sed quos  
non lauit ler. neq; patres redidit libum  
di. neq; alium peccatorum sororis sermo  
diuinus. Sed et uos qd sacrum baptisma  
desideratis accipe. et genua qd pmetri p  
us debet exlege purgari. prius debet  
audito libro di uitia genuina reservare. et  
morel barbaris ferolos coponere. ut nam  
suetudine et humilitate suscepimus. possi-  
mus etiam gratiam dei huius accipere. Ne enim dicit  
omnis propria. Sup qud regestam. nisi  
sup humilem ergerem et tremorem  
sermonem mos. Si humil non fuerit et  
genus non potest inhabitat integrum  
spc dei. si non cu tremore suscipi ubi  
divina. supbam namq; contumaciam  
animam et fictam fugit spc scilicet de-  
bet ergo meditari legem di. ut si forte  
actus tui in tempore sunt et mores in  
conditi. ler di te emendet et corrigit.

Visitare qd mosen semper cum illa est hoc  
est ler cum euglio. Vocat te euglio qd  
cum transformatus est in gla illi. etiam  
moses et helias simili cum ipso apparue-  
runt in gla. ut scias qd ler egyptie euglio  
in unum semper uenire. et in una gla p  
manere. Huius et petrus cum uellet et  
tria facere tabernacula ipsius noctis tm  
quam qnesceret qd dicere. legi enim et p  
phias et euglio. non trius sed unum est tabe-  
naculum. que est ecclesia di. lauit ergo p  
mo mosen sacerdotem omni. et cu eum laue-  
rit. et purgatum reddiderit a sorore. ut  
tuorum post hec induit eum. Sed et con side-  
remus que sine ista indumenta. qd in-  
duit mosen frim suum. et non possit  
pmeum. si forte possibile sit etiam tibi  
induit eidem indumentis re poneat. p  
Est qd unus poneat. magnus dñs n  
ibz xpi. sed ille non solum sacerdos. sed et  
sacerdos sacerdotum est. et non poneat. sed  
ponetificum poneat. nec sacerdotum p  
ceps. sed poneat pncipum sacerdotum. sicut  
et tix non dicitur plebis. sed regnum xpi.  
et omnis non seruox. sed dñs dñs. Potest  
ergo fieri sicut tu locutus fueris p mosen. et  
fueris ita mundus. quasi quem mosen  
lauerit. tunc ille ac talis possit etiam p  
uenire ad hec indumenta qd fert mosen  
et stolas istas qd induit aaron frim sui  
et filios eius. Sed non solum indument  
opus est ad sacerdotales insulas uerum et  
cingulis. Sed prius quam de spc ipsa indu-  
mentorum dicere incipiamus. uelut confer-  
re aliquantum indumenti. qd p mosen homo  
cum peccatis induitus est. cum his scis

et fiocibus indumentis. qd em illa dicit qd  
fecisse. fecit enim inge de tunica pellicia  
al. induit adam et mulierem cuius ergo  
tunicae de pellici erant ex animalibus super  
tibus enim oportebat indui peccatum. pel-  
licia magis tunica que cent mortalitatis.  
quam peccatum accepit et fragilitatis. que  
ex carnis corruptione uenelat mortuus.  
Siu tam lotus ab aliis fuerit p purificatus  
p legem di. induit te mosen indumento  
in corruptionis. ut ut nesciun apparet  
corruptionis tua. ut absurde mortale hoc  
autem. Ideamus ergo quali ordine pon-  
tifici constituit. Convocauit magis mosen  
sinagogam et dicit ad eos. hoc est libum qd  
precepit dñs. Liceat ergo dñs de constituen-  
do pontifice precepisse. cns elegans. tam  
convocatur. et sinagoga regitur enim in  
ordinatione sacerdotis. et presentia populi. ut  
sciant omnes certi sint. qd prestantior est  
eponi populu qd doctior qd metior. qd omni  
uirtute eminentior. ille eligitur sacerdo-  
tium. et hoc adstante populo nequa pmodum  
retractio cuiquam. neq; scrupulus rende-  
ret. Hoc est autem factum p precipit mora-  
tionem sacerdotis censens. Oportet autem et te  
stimoniun habere bonum. ab his qd forsan.  
Ego tamen et aliqd amplius aliud uideon  
eo qd dicit. Quia convocauit mosen omniem  
sinagogam. ut puto qd convocare sinagogam  
huc sit. colligere omnes animi et in unum  
congregate uirtutes. ut cum sermo de  
sacerdotibus sacramentis habetur. uigiles  
omnes animi uirtutes et intentae sint.  
nichil destitutus industrie. sed ad omnes  
multitudinem sensuum. ad sicut omnis con-

25

et carnalis, non enim poterat esse pontifer, ex quinque erant nisi hostias immolaret. Ita ergo conuenient ille pontifer duab; induit tunicae dicitur apostoli quod dicti erant quia si circumcidamus vestes nobis nichil posset, et quod dicti erant quia nemo uos uidet nichilo aut impotens aut imparte dei festi, aut ne membra, aut sabbato, quod sunt umbra futuri. Ita ergo ut huius modi sed in lucam legis obseruantia per nos repudarent, nec occuparent oculos iudeos fabulos et imponerent ei flagrum, neque ipse neque patres eorum portarent potuerunt. Nerto duas tunicas habere prohibetur, sed sufficiunt una et hec interior, nam istam que forte est et que desuper apparet legis tunicae nolunt, unam namque est illa et ipsam interiorem habere prohibetur. Imponet tamen mox pontificis et humerali me quod numeroy quodam ex circumductione vestis ornatus, humeri aut opum tenentes ac laboris indicia. Vult ergo pontifice esse etiam in opibus ornatum, neclusus sola scientia, quam fecerit et docuerit, ne magnus uocatur in regno celorum. Et cum sit inquit eum sed in factum humeralium et superiorum operarum quod agitur cum zona super tunica, et tum cingitur in sed in factum humeralium. Quod istud est duplex cingulum quod constrictum uult esse, scilicet pars pontificis constrictus sit tubo, constrictus inope, expeditus ad omnia, nichil remissum nichil habeat dissolutum, accentus sit animi ueritatis, constrictus sit corporalibus uirtutibus, nullum

animis lassum, nullum corporis timet, qui tunc cinquo semper uatur, ut sic de corpore et spiritu bene aut quod est sed in factum humeralium cingitur, sed in factum enim suam et sed in opa sua cingulo in turris uertitur. Cuius hec inquit imponit super eum loquuntur quod rationale, et imponit super logium manifestationem et ueritatem, et imponit manifestam super caput eius. Sed videamus quod logium quo est rationale significet, postea quam nuditas vestis, et indumentum turpitudine uelata, postea quam manifestus opus, et cingo utrum firmatur, logium erit de ratione tunc traditur, logium sapientie manifestum est, quod sapientia in ratione consistit. Ideo que sit sapientia diuersus rationis manifestum ostendit, imponet enim super rationalem manifestationem et ueritatem. Non enim sufficit ut pontificem habere sapientiam et scientiam omnium rationem nisi possit et per manifestare quae nouit. Ideo ergo imponit rationali et numeri festatio, ut possit respondere vi posse, ut se rationem de fide et ueritate ponatur autem super illius et ueritas, ut non illa adstruet quae, propter erogari quae in genio, sequitur ueritas habet, nec umquam aueritate discedat ut in omni sermone ei semper ueritas maneat. Hoc est ergo super posuisse rationalem manifestationem et ueritatem. Infelices illi qui hec legentes omnem intelligentiam suam erga tensionem uestimenti corporis effundunt, dicant nos quale est uestimentum manifestacionis, aut indumentum quale est ueritatis, nique umquam uidebit, si ergo audiunt manifestatio-

nem et ueritatem uestimenta nominantur. Beant nobis quae sunt mulieres quae ista trahunt, in quo hec umquam confecta testimo, sed si uerum uult audire, sapientia est quae huiusmodi consistit in ueritate, illa occultay manifestatione, illa rexit rex omium ueritatem. Hanc ergo oremus, adiutorio ut acipe mereamur et ipsa nos talibus circum dabit induimenti, sed ipsa orto rerum quam scilicet et quam mirabiliter intuire. Non ante logium et postea humeralium, quod non ante sapientia quam opa, sed prius opa habere debet, et postea sapientia querenda est, cum deinde non ante manifestatio rationale, quod non ante alios docere quae nos in introduci rationabilis est debemus, super hec aut additur ueritas, quae ueritatem est summa sapientia. Denique ex ipsa humerali ordinem seruat cum dicitur. Deinde uobis austriacum, et merite fructum uite, inluminare uobis lumen scientie. Vide quo modo nondicit primo intumitate uobis lumen scientie, sed primo scientiam uobis austriacum, et non sufficit se minare, sed metite inquit fructum uite, ut post hec possitis implere quod sequitur, inluminare uobis lumen scientie. Sic ergo et hoc imponit humeralis ornatus et non sufficit, sed et zona constringitur, sed ne hoc quodem sit, scilicet ad huc cingitur, ut ita deinde rationale possit imponi, ut post hec manifestatio subsequatur et ueritas. His indumentis pontifex ueritas, tali ornatus debet indui quod dotum gerit, sed non dum finit. Et talis ad huc

si humerali opum et sapientia rationabili ornari. sicutum mitram tibi et lamenam auream plenitudo scientie si caput coronet. securum etiam si. quod homines lateas et ignorans. apud dñm. tamen agere pontificatum inter ame tue templū. vos enim estis templum dei uiri si sp̄ de habitat. sicut hecque de consecratione eius dicunt. de unctione sp̄ patrum. anob et sepe distorta sunt. Quid autem dicit et applicat mōses filios aaron. et induit eos tunicas et pectoris colos zonam. et impo situs est eis orat. sicut precepit dñs mōysi. Hodendum est que sic differentia minaz. sacerdotum admodum sacerdoti. utri neq; bina monumenta cōducuntur. neq; bimetallici neq; rationales neq; capituli ornatus nisi tuncum eiadis. et zone tunicae item gant. Et isti ergo. coepiunt sacerdotum grām. et isti funguntur officio. set nonnulli que humerali et rationali ornati est. q; manifestatione et ueritate resplendit. quare Lammus ornamento decoratur. Unde et atritor ē. aliud in sacerdotib; officio fungit. aliud instructum ē in omib; et ornatum. quis enim potest solenipni ministri fungit. ad popl'm. pauca aut sunt quoniam mortis instructi docētū. sapientia et studiū. ad manifestan dām ueritatem rerum p̄donat. et q; sei encam fidei non sine ornamento sensu um et assertiorum fulgorē deprimat. Quare Lammus capiti ipostitus desig naret ornatus. Vnum gratit ē sacerdoti nomen sed non una ul' prouide merito ut p̄. uirtutib; dignitas. Et id combi

que h̄er diuinū describit. ut in speculo uspi cete se debet unusq; sacerdotum. et gradus meriti sui inde colligere. si se uidet misericordia ipsi expositum possum pontificale. ornamenti concusst. quod ut in scientia ut in actibus. ut in doctrina tantus. ac talis. sc̄ se summum sacerdotum non solum nomine sed et meritis optimus. Alioquin in ferio rem sibi gradum possum. nouerit etiam si p̄iu nomen accepit. Non nos sane debe p̄terre etiam hoc q; potest. abstulos lecte p̄fert. in quo et ego sepe mecum h̄esi tui. Herodo enim le ḡens ubi de sacerdotiis mandat indumentis. inuenio octo esse sp̄es que pontifici p̄pantur. hic uero tamum in numerantur. Neq; ego qd sc̄ q; omissum est. Octauū sp̄e sibi ponuntur. cum peste sive ut alibi legimus. femorata linea de quo huc mē cetera sive in indumentis. Qd ergo dicimus. obliuionem dabimus in uib; sp̄i sc̄. ut cum cetera omia sebo emarginauerit. una eum sp̄i superius dicta latuerit. Non a deo hecde sacrif sentire sermonib;. sed uos mus ne forte qm̄ insuperiorib; q̄rimus. hoc genus indumenti modicū estrictiū uidentur. q; genit femora sp̄i ut tenet constringi uidentur. aelumbi. ne forte magnum non semper nullum quane erant sacerdoti. his partes dicat esse. et secessat. Aliquando enim et de posteritate generis. et successu sacerdoti indulget. Secego in sacerdotib; ḡecit. h̄uī modi intelligentiam in cōducenti. dionamq; tem uideo curtere sacramento. possitne enim et in ḡecit sacerdoti et doctores filios generare. sicut et ille q; dicebat. filii mei quo' reetur paratu donec formet sp̄i in uob;. Et iūcū ali-

uerit et dimiserit in manus popl's eius uincit et fatigat. Vret ergo. sacerdos ecclē in desinēt ut uincat popl's q; sub ipso est hostes in insibiles. amilebitas. Que sunt demoni ipugnantis eos q; uolunt pie uiuere. ipso. Et ideo nos in meditationes. et hec die ac nocte adm̄ morum reuocantes. et orationi in stante ac uigilantes in ea. desemut dñm. ut nob̄ ipse hoy que legimus scientiam re uelare dignet. et ostendere quom sp̄alem legem in solū intelligentiam. sed et i actibus obseruemus. ut et sp̄alem grām conseq; merorunt illuminati plegem sp̄i sc̄. ipso illi domino nō. cur est. qd in sc̄la sacerdoti. 10. e 19. Explie lib. vii. Sicutq; vnde eo q; mārtiū ē aaron et filius eius. iūcū. sc̄. in ibid. eūrō ḡenditē. tabernaculū testimonii uicū accedit. ad altare rōpectusq; apostoliō. tabernaculū separationis. dñmīdū. iūmīdū. calib; ut iebis apon.

LVR A QVI D  
E VI supiore lectione faciunt reuata. regib; temporis breuitate contricti pauci am modum ḡomus. Non enim nūne exponendi scripturas. sed heditiū di ecclē ministerium gerimus. quam uis sp̄i que anob ante tractat. prudensq; q; auditor

evidens ad intelligendum semitas posse inuenire. Ideo ex his quoq; que lecta sunt nunc. qm cum ea non possidemus. aliqui tam que bedilicent audtores ut ut aperte quem benedicit dñs. floculos colligamus. Und ergo sit qm nunc nobis lectum est uidemus. Et locutus est dñs ad aaron dicens. Vinum et uocatum non bibet tu et si lu cui tecum. cum inebriis intabernaclo testimoni. aut cum accedit ad altare. et non mortuorum legipotum cñnum impingentes uis. Discerne te in medium secu. et contaminatu. et inter medium in mundorum. et inter medium mundorum. et instruere filios isti. omnia legipotia q locutus est dñs ad eos p mānum mortis. Ler evidens datur et sacerdotib;. principib; sacerdotum. ut cum accedunt ad altare uino abstineant. et omni potu q in ebrietate potest. q scripture diuina appellatione inacta sacerdoti mortis est nominare. Vult ergo sermo diuinū sacerdotis in omib; esse dñi sacerdotis. ut pote q. accedentes ad altare dñi. orare pro populo de beatis. et p. aliens inuenire uocatus. q portionem in terram n. libent. sed ipse dñs portio eaq; sit. Sic enim dicit de eius scriptura filius meus. leui non debitur tempore frum suos. qd ego portio eaq; dñi deus ipsi. Ut ergo istos qd. dñs partio. sacerdotis esse. tenenos. uigilantes in omni tempore. in arme aut. cum ad exterritum dñm et sacrificium in conspectu ei. starib; isto sunt. que mandata in sanctum uim sui seruat. et omni obseruantu custodienda sunt. ut

ipse. nec eadem noui testamenti legib; finiet. in quo similit; & ipse sacerdotib; ut p. capib; sacerdotum uite regis ponens. dicit eos non debere esse uino multo seruientes. sed sobrios esse. Sobrietas uero omnium uitrum mater est. sicut econtra ebrietatis omni uitru. Aperte enim prouinciat ipse dñs. die uinum in quo est luxuria. ut ostenderetur. ex ueritate uicti p. inogeniam filium generari luxuriam. Cum precez. saluator dicit regis auctoritatib; sacerdotib; simili et populi leges acuta constituerit. ad tendite inq; ne forte grauerit corda uita in ebrietate et capula. et in sollicitudini. sed. et uerat sup nos substantia in titus. Auditis edictum regis emi. et lamentabilem fini ebrietatis ut capule didicistis. Neq; uobis p. itus et sapiens medicus his ipsi ubi preciperet er diceret. ad tendite uobis uerbi de illius uillli herbe suo. si mat audius. qd si fecerit subre ei uenit in titus. non dubito q unus q. p. salutis in circuitu p. remonstrans medici p. cepta seruaret. Nunc u. anima et corpora modis qd. dñs uobis ebrietatis herbo et capulam curtidam. similit et sollicitudinem scelerum uicti mortis ero suos cauendo et ueloci signis nem in his con summitur uincere diuina laetitia. Est ergo ebrietas uim p. m. in omib; sola namq; est qui simili cum corpore et animam debilem reddit. inceps. et n. debili potest fieri. ut sedi aperte cum infirmat corpus tunc magis potens sit ipse. et ubi n. debili est homo corrumptus. qd qnt est renouatur. sed etatis u. egreditudine corp; simili et anima

xpodi nostri et sacerdotib; ei. ac filii caritatis. qd p. simili p. tangere et p. spicendum p. mo est quoniam p. quis quem quam accedit. id altare uerius hic pontifex cum sacerdotib; suis bibit unum. cum u. accedere incipit ad altare. et ingredi in tabernaclo testimonii. abstinet uno p. statu postulumus inuenire tale alio ab eo gestum. p. statu postulumus uenit in strumenti formam noui testamenti gestis. et sermonib; cooptare possimus. si nos libum di et uature et inspicere dignemur. Ceterum n. ergo quoniam dñs saluator n. quiescet uerius pontifex. cum discipulis suis q. sunt ueri sacerdoti. ante quam accedit ad altare uib; unum. cum u. accedere episcopi uib; Venient in hunc mundum saluator. ut p. peccatis n. curam suam offerret hostia domini. hanc p. uim offert. in dispensationum mortis uib; uib; Denuo dicitur homo uoz rumpo. tator. amio publicanus et peccator. Ubi u. temp; aduenire et crucis sue. accessurus erat. ad altare. u. molaret hostiam carnis sue. acceptans inq; dilectum bene dictum. zedet discipulis suis dicens. recipite et bibite ex hoc. Non inq; bibite qm accedit. non estis ad altare. ipse a. ic. tamquam accessurus ad altare dicit de se. Amen dico uobis q. non bibam degenerationem uicti huius. usq; quo bilam illud uobis uolum in regno patris mei. Siquis u. in auribus ad audiendum parvissimus accedit. ut in effa bilis mysteriis inueit. acutum arcanum dicit. qd non bibam ex generatione uicti huius. usq; quo bilam illud uobis uolum in regno patris mei. Dicebamus in superiorib; permissionem scilicet bone. huius

ebrietatis datam cum dicit. et poculum tuum  
in ebriam. quam p̄t̄as. est. sed et matus scripture  
loco similia legimus. ut ibi. ne trahatur  
abertate domus tue. et corrente uolu-  
ptatis tue potatum dabis illis. In hieremus q̄d  
dicit. dñs in ebriab⁹ popl⁹ meum. et claus  
dicit. Ecce qui seruit mihi bibent. uos autem  
stercis. Et m̄ta de huiusmodi ebrietate  
in temporis diuinit⁹ inueniens memorati-  
que ebrietat sine dubio p̄gaudio animis et  
tertu⁹ mentis accipit. sicut rabi⁹ dicit  
nisi nos memini. illud c̄ nocte in ebriat⁹.  
et aliud die in ebriat⁹. Si ergo incelleamus  
sicut que sic ebrietat et quoniam hec plerum⁹  
sunt in p̄missione. auctor. undomus nunc  
quoniam saluator n̄r non bibit unum. usq̄  
bibat illud cum sc̄ilicet nouum in regnodi.  
Saluator meus luget c̄ nunc peccata mea.  
saluator meus letari non potest. donec et  
go iniquitate p̄mato. Quare non potest. q̄  
ipse est aduocatus p̄peccatoris n̄r. apud pa-  
trem. Sicut ioh̄ similiter p̄mantia dicens.  
qa et si quis peccauerit. ad uocatum habem⁹  
apud patrem ih̄u xp̄m uolum et ipse est  
reppūratio p̄peccatoris n̄r. Quoniam ergo po-  
test iste q̄dcedit. ad alare ut reppūtit me-  
peccatorem c̄ in letitia. ad quem peccatorē  
meior semper ascendit. uobeam illud libam  
in regno patris mei. Quoniam dū nos ita agi-  
mus ut ascendamus ad regnum non po-  
rest illi unum libere solus q̄d nobiscum  
se libere p̄mitit. Et ergo tam dū in me  
rōre. quam dū nos p̄sistimus in errore.  
Si enim ap̄t̄ ip̄ius luget quodam q̄m  
te peccauerunt et non erunt peniten-  
tiam in his que gesserunt. q̄diam dīpsō

qdicitur filius caritatis. q̄dmet ipsi⁹ exma-  
niuit p̄pter caritatem quam habebat ergo nos  
et non quesivit que fuerint. et p̄t̄ hoc euau-  
ante se. Cum ergo ita que n̄r sunt quesierit.  
nunc iam nos non querit. nec que n̄r sunt o-  
gunt. nec de errorib⁹ n̄r̄ meret. ne copitiones  
n̄r̄ et contritiones deflet. q̄d fecit sup̄ bira-  
alem et dixit ad eam. Quotiens uolat congrega-  
re filios sicut gallina congregat pullos  
suis et noluntur. Qaggo uulnera m̄a suscepit et  
p̄pi⁹ n̄l diluit tamquam animaj mārum et  
corporis medicus. in vuln̄. n̄t̄. p̄t̄ redimes  
neglegit. Cum putaverim enim ut att. p̄p̄. et  
corrupe sunt ciatitiae nostre abieci insipi-  
ente n̄r. p̄his ergo om̄ib⁹ afflitit nunc uul-  
n̄r̄. interpellans p̄ nob̄. afflitit atorū ut re-  
p̄pitationem p̄ nob̄ offert d̄ o. et ideo dicebat  
tamquam accessit uolat atare. q̄d uolat non bi-  
dam degeneratione uirilis inuit⁹. donec libam n̄o  
uobeam nouam. Expectat ergo ut conuictum  
ut ip̄ius mutem⁹ exemplum. ut sequamur  
uesigia ei⁹. letetur nob̄am. et bibat aman  
nob̄am in regno patris sui. Nunc ergo qui  
misericordest et misericordia dñs. maiore affec-  
tu ip̄ie quam ap̄t̄ suis flet cum flentib⁹. et  
cupit gaudere cum gaudentib⁹. et m̄t̄omag⁹  
ip̄ie luget eos quante peccauerunt. et non ge-  
runt penitentiam. Neq̄ enim putandum ē  
q̄d paulus q̄d lugat p̄peccatorib⁹. et flet  
prodelinqentib⁹. Dñs autem meus. abs-  
usat alietu⁹ cum accedit ad patrem. cum al-  
filit atarū et rep̄pitationem p̄ nob̄ offert. hoc  
est accidentem ad alare non libere unum  
letitiae. q̄d ad hinc peccatoris n̄r̄ amarit  
ne patet. Non uult ergo solus in regno dei  
libere unum. nos expectant. Ne emundem⁹.

ram suam ad summam p̄fections adducere.  
tunc p̄se dicitur. Subiectus in his quos sub-  
didit pat̄ti. et in quib⁹ op̄us q̄d pat̄ter dederat  
consummatum. ut sc̄. omnia in omnib⁹. Verum  
hec quo in tursum spectant ut intellige  
remur. in quo super tractauimus. quoniam  
non habet unum. ip̄ quoniam bibit ante quā  
intaret in tabernaculo. ante quā accede-  
ret ad alare non bibit. nunc autem qua  
afflitit atari. et luget peccata mea et tur-  
sum bibet. Post hoc cum subiecta ei fuerit  
omnia. et saluatib⁹ om̄ib⁹. ad destruta mor-  
te peccati. ultra unum necessarium non erit  
offerre hostias p̄peccato. Tunc erit gradi  
un et letitia. et tunc exultabunt ossa hu-  
miliata. et implabit illud q̄d scriptum est.  
A fugit dolor et tristitia et gemitus.  
Sed et illud non omittamus. q̄d non s̄lā  
de alaro dicitur ut non bibat unum.  
sed et de filiis ei⁹ cum in graduntur ad sc̄.  
nondum enim recipiunt letitiam suam  
ne apt̄i⁹. sed et ip̄i⁹ expectant ut et ego  
letitiae eay pat̄recep̄siam. Negem⁹ di-  
scendentes hic continuo integra inerit  
prema ēsequitur. id eripeamus etiam nos  
mortales. uer desider. Non enim illi p̄fecte la-  
tencia. donec perterrit. nostris dolent. augent  
nosta peccata. hoc fortasse nichil dicenti  
non credas. Quoniam ergo sum q̄d confirmi  
re sententiam tanci dogmati audem⁹.  
Sed ad hibeo hoc certem de quo non potes  
dubitare. Magister enim genitum est in  
fide et ueritate. ap̄t̄ paulus. Ip̄e igitur  
sohabet scribens cum enumerasset om̄is  
sōt̄ pat̄ter. q̄d fidem iustificari sunt. addit  
pot̄ om̄ia hoc. Sed isti uinge om̄is testimo-

num habentes pfectum, non dum affecti sunt repmissione in dōpnob melius aliquid prouidente, uti ne sine nobis pfectum consequentur. Vide ergo quae pfectum ad huc abitur que pfecta sunt consequatur, expectat et nāde zacob et omnis ppstle expectant nos, ut nobiscum pfectam beatitudinem capiamus. Prōp hoc ergo etiam misterium illud invenimus dīem dilati uidetur custoditum, unum enim corporis ē quod iustificari expectat, unum corporis ē quod resurgere dicitur in iudicio. Nec enim sine multa mēbris sed unum corpus, non potest dicere oī manus, non ei mēchi necessaria, etiam si sanus oculus et non sit turbatus, quam tum peccat aūtendendum sīdēsint ei reliqua mēbra que erit et letitia, aut que iudebitur ē pfectio, si manus non habent, si pedes dēsint, aut reliqua mēbra non adīsint. Quia et sicut pccelle aliqui oculi ḡta, in conuincimē ē ut ipse dūr sit corporis, ut ceterū mēbra non desiderent officiū. Hoc autem et nos p̄ illam hezchiel ppstle iunctionem doceri putu cum dicit. Congregandum ē oī, oī et iunctura, ad iuncturam, et ieruos et ierusalē spelle, singula locū sūr te p̄ tandem. Vnde qd addit ppstla. Omnia inq̄ ista, non dūr it omnis homines similes, sed dīst ista ista domus sūl sunt, habebit ergo letitiam de hac uita discedent, si fueris tēs, set tunc erit plena letitiam cum nullum tibi membrum corporis deēs. Expectabis enim eti tuatios sicut et tu ex pfectatus es. Quid si tibi

qmembrum es non uidetur ē letitia sicut aliud membrum, quanto magis dīs et filii, q caput auctor ē totus corporis, non pfectam dicit letitiam donec aliquid emeritis de esse corporis suo uidet. Et ppter h̄re orōnem sum debat ad patrem dicent ppter ḡifica me illa ḡta, quam habui, apte priusquam mundus ēt. Non uite ergo sine te recipe pfectam gl̄am suam, hoc est sine ppstlo suo, q corporis ēt, et q sunt membra ei, h̄t enim in his corpore eccl̄y sit, et mīstis mēbris ppstli sui ipse uelut imm̄ habitare, ut omnis motus, atq̄ omnis op̄ sui sc̄m q̄stus sit, ut voluntatem, ut uer complacatur in nobis illi ppstle dictum habito in eis, et in ambulabo. Nūne autē ne pfecti n̄ sumus omnis, sed ad huc sumus impecatis, ex parte in nobis est, et ieo ex partis et ex parte, ppstamus, donec q uenire merear, ad illam men strigim quād dicit ppstla, uiuo aut tam n̄ ego, uiuite q̄ ip̄sum. Ex parte ergo ut dicit ppstla, nūne membra et sum, ex parte ossa et sum. Cum autē tuneta fuerit ossa ad ossa, et iunctura, uincit, sed h̄c q̄ sup̄a dīm mus, tunc enī ipse dicit de nobis illi ppstle, omnia eti mea dicent, dñe quis omnis isti tibi. Dūnamq̄ ossa ista loquunt, et h̄mūnum dicunt, et ḡta, agunt dō, meminerunt enī bene ficeri, et ieo omnia ossa eti mea dicent dñe, q̄ summis tibi, et pfectent paupēm de mīnu fortioris es. De istis ossib; cum adiūcent disp̄la ante quām ueniret q̄a coligeret et congregaret in unum, dictum est et illud ppsticum. Disp̄la sunt ossa nūna seūs infernum. Quia ergo disp̄la

erant ppstos dicit ppstum, ppstum. Congregatur oī ad os, et iunctura ad iuncturam, et ierū et ierusalē spelle. Cum enim hoc factū fuerit, tunc omnia ista oī dicent, domine q̄ simul tibi eripiens mōpēm de manu tō rōrū tēs. Vnde q̄ enim oī ex parte os̄ fib; mōpē erat, et adterpabatur fortis manu, non enim habebat iunctura, caritatis, non nec uos patientie, non uenit uita, et fidei uigore. Vbi uē uenit qd̄ sp̄la colligere, et dissipata coniungere, confor̄māt̄ oī ad os, et iunctura ad iuncturam, h̄dificare cepit sc̄m corporis eccl̄y, h̄c inciderunt qd̄ emī ex parte seūs h̄c disputati omniā id necessarium ex planata sunt, ut manifester fieret pontificis mei ingressus in seū, non libenter unū usq̄ h̄o lēdōto fungit. Post h̄c tamen liber unū, sed unum nouū, nōglo nouū, antī nouū, et in nouū homine cu omib; nobis, cu h̄t q̄ tantū canticum nouū. Vide ergo q̄ ip̄sum lib̄ ab eo qd̄ huc inductū ē uerē homine cu activis. Nemo enim inq̄ mitit unū nouū mūret uerē. Iustus ergo libertate de hoc uno nouū, innoluit, die qd̄ si actio hominū corrumpitur, sed q̄ mūtus est renouatur, de die modē. Et q̄ sufficient de iudicatum, mīta sunt etiū que recitat se, sed q̄m canticū non possum, eligendū est de qd̄ dñe dicere debemus, q̄m qd̄ ēt libere unū, et nō libere, parib; dīmūs, nūne qd̄ sit enī comedere pfectūlū segregatiōnē brachium uideamus. Et post h̄c de mīndū, et in mīndū, alib; inquantum dīdōderē, et tam p̄sp̄tū sp̄tūm fuerit ostētētūf. Hic ergo canticū pfectūlū segregatiōnē et brachium

um ablationis mandat̄ in loco eo tue filii, tui et domus tua tecum. Legē pfectūm enī, et legē pfectūm filii tuis datum est, acerbius sedūtāb; filio, iste brachium ablationis et pfectūlū segregatiōnē. Non omne pfectūlū segregatiōnē pfectūlū, nec omne brachium separatiōnē brachium, sed q̄m dīm meū ibi p̄sonam pontificis reuocauī, et as filios ei sōt, ap̄tlos, uiderūt quo in pfectūlū segregatiōnē mandat̄, et filii ei, aut non omnis possunt segregatiōnē pfectūlū manducare. Unde q̄d̄t̄ ē pfectūlū segregatiōnē. Necesse comune cum reliq; n̄ sola substantia tūtāt̄, Sicut in relīgā, n̄ sola substantia mundū, n̄ possimūt̄ etiam intellegere de dō sicut dignum est, neq̄ reuocata mīchi fuerit scientia dñi, manducō qd̄ pfectūlū, sed pfectūlū segregatiōnē. Et am sp̄tūt̄ dīcere, ip̄se enī dedit in omnīm scientiā uerā, ut sc̄m rationē mundū, etiū tūtē elementoz, mītūm et fītūm meozatā temp̄ p̄mutationū tūtē studiū, et auūt̄les temp̄, annū cūlos, et tūtē p̄fessiōnē, hoc omniū scientiā qd̄ cōsiderat̄ pfectūlū segregatiōnē, cum idq̄ ab omni canticū emīt̄, et segregat̄ agnouero. Prūs ergo pfectūlū istud uerū pontificis meū cōsiderat̄. Quo m̄ omnes. Nemo inq̄ nouū pacientiū n̄ filius. Sed in loco manducante filii n̄ nō inq̄ patrem, n̄ filius, et cū uoluerit ruelari. Quib; aut̄ alib; nisi ap̄tlos sūt ruelari. Sed et brachium separatiōnē ablationis sicut et sup̄p̄tū dīmūs actus. Sunt et ap̄a emī

nentiora cetera que si uerius p̄mis ipse illius  
tor et dñs meus p̄mitit. Q[uod] uon̄ impluit.  
Deus inq[ue] cibis ut faciat uoluntate q[ui]  
q[ui] me n[on] sit c[on]tra p[re]ceptum op[er]is ei. Cum ego fieri  
at uoluntatem ei q[ui] n[on] sit cum in hoc non pec-  
cuseum sed brachium separationis conceperit.  
Similitate autem et ap[osto]lū ei cum faciunt op[er]is  
aigiliste et efficacitate op[er]is inconfessibile.  
recte tractantes set monēt ueritatem separa-  
tionis ut ablationis brachium cōmēdūdū  
ad huc planus adire quo in situator separatio-  
nis brachium cōnēdat. Audi dicit ad iudeos.  
Si feci in uobi op[er]aque nullus alii fecit propto  
hoy uulteri me occidere. Hoc ergo in uero p[ro]p[ter]e  
manducare brachium separationis. q[ui] si tam facie-  
ta et tam sublimia fecit. qui nullus alii fecit.  
Sed iam uideamus aliquā ceterū ep[ist]ola que de mā-  
dis atq[ue] inmundis uictoriam lāmmatis. Lecta sine  
et sicut interpretatione pauli de uictoria ascen-  
dimus ad ueritatem sp[irit]us p[ro]p[ter]i. ita etiam de  
cibis q[ui] p[ro]missi dicuntur. ascendam ad eos q[ui] q[ui]  
ueri sunt ab i. Sed hec inue[n]tiganda scripture  
diuine testimonios indigenas. neq[ue] p[ro]pter amē  
enim homines. sicut uerius linguis suis uerglori-  
um. neq[ue] in qua p[ro]pter quod go uim faciam  
serpens diuinitus. et ea que de uib[us] quadrupedi-  
bus ut etiam aliis aut p[ro]p[ter] mundis sine  
inmundis lege serunt. ad homines uiderint.  
Ere de hominib[us] dicta hec et confingam. forsan  
m̄ enim dicas q[ui] audierit. cur uim facit se-  
p[ro]tegere. aliis deinceps animalia intelligere. ne  
ergo alioq[ue] hec de p[ro]p[ter]i humano credat in  
genio. ap[osto]la mis[ericordia] uictoris eioc[er]at isti.  
Audi ego p[ro]mo omnia paulus de his qualitatibus  
dicas. Omnis enim in g[ra]m[m]atica transierunt. et  
omnis endem estiam sp[irit]u[m] mundus auerint.

et omnis eundem potum sp[irit]alem libaverunt. Bibi lat-  
aut de f[ac]ili sequent[ur] petra. petra aut[em] erat xpo.  
Paulus hec dicit. hebreus ex hebreis. sc̄i legi in p[ro]phetis. coetus sc̄i pedes gemmatus.  
quicquid n[on]m[ini]us audierit sp[irit]u[m] escam. et f[ac]ile  
potum appellare. nisi hunc esse sensum legi la-  
toris p[re]traditam sibi uerissime doctrine sciens  
mi dicitur. Unde et alio addet tanquam con-  
fidentis et ceterū de ciboz sive inmundoz ut in mi-  
daz q[ui] non sc̄i latam sed sp[irit]u[m] oblitera-  
da sint et dicitur. neq[ue] ergo uos iudicetis in meo  
aut impetu aut imparte dei festi. aut nomine  
mei aut subito. q[ui] sunt illi furor. Unde ergo  
quo in hec omni que de cibis ut potu logatur  
moses. paulus q[ui] melius ista dicitur. quam  
in quinque uacant se esse doctores. omnia hec um-  
biu[m] dicit esse furor. et ieo sicut gemitus ab  
hac umbria adueritatem debemus ascendere. xpi  
aut. z[an]d ap[osto]lū sermo est q[ui] ap[osto]lo dicitur  
eure esse debet. uictoriam. Si q[ui] arrogantis cu-  
mīdū ap[osto]la dicta contemplari. aut sp[irit]u[m] in se  
uidetur. in aut sicut dō et chō m̄dū xpo.  
ita et ap[osto]lū ei. Adherens bonum est. ex p[ro]p[ter]i  
ut scripti sc̄i p[ro]p[ter] traditione et intel-  
ligentiam capere. Erat autem op[er]atum for-  
tasse temp[us]. si tamen diuoluntas in hoc fue-  
rit et rex. et terum tranquillū siveuerit.  
nesciūm q[ui] patitur sup[er]uenti ut etiam  
gr[ati]etū testamento affligemur. sc̄i mō  
q[ui] q[ui] in istum est ciboz mundoz. sed et  
animalium huius p[ro]p[ter]um deinceps intel-  
lige scribit intelligentiam. ad homines re-  
ferendam. Sed nunc q[ui] latore uici g[ra]m-  
matice non ē temporis. duob[us] luminiis.  
ap[osto]la petro et paulo testib[us] contenti simi.  
Et q[ui] paulus que senserit tam p[ro]p[ter]imus.

petrus u[er]o q[ui] cum ēt in toppe. et orate uelle. ait  
de insuperiori. C[on]fiteamur et hoc ipsum q[ui] nolli  
ut in inferiorib[us] orare. sed ascendere. ad superiori  
frustra dier[is] accepisti. neq[ue] enim tanci consilii  
apti ex sp[irit]u suo superiora eligit. adorandum. sed  
quintūgo arbitror ut ostenderet p[ro]p[ter] petrus  
q[ui] mortuus erat. cum ipso que sursum sunt q[ui]  
relabit. ubi xpi est. in uictoria cōfidentis. et non  
que sup[er] certam. Illuc cōscendebat. ad illa recti-  
uilla fistigia. de quicquid et ceterū. Siq[ue] in te  
in descendere vole. alioq[ue] de domo. Denegat ut sc̄i  
q[ui] canon hec suscipiō dicitur dicens. q[ui] idū  
p[ro]p[ter]a consenserit. ex consignati. ap[osto]lū. Aten  
de inq[ue] ad superiora ut oreget. et uidit celū ap-  
tum. uelut cib[us] uideat petrus. ad superiora in solū  
corporē sed etiam mente. ac sp[irit]u con sc̄iendis.  
Videt inq[ue] celum ap[er]tū. et uas quoddam depo-  
ni sicut latere mēta. in quo erant omnia qua  
duplicata et reptiliū. uolatilia celū. et audiū  
uocem dicentem sibi. Surge petre occide et  
manduc. De his sine dubio impunit mandu-  
candis quodrupedib[us] et serpentiū. et uola-  
tilib[us]. q[ui]q[ue] polita linteo. et eum celeris sunt  
detuta. At ille chie inq[ue] tu sibi q[ui] n[on]m[ini]us  
comune aut inmundū introuit. in hoc meū  
et uos inq[ue] ad eum sedo. Quod c[on]siderat.  
tu comune nedixisti. hoc factum ē p[ro]pter  
Ep[ist]ola inq[ue] receptum ē linteum mox. De  
mundo sic et in mundis. alibi ratio est. deq[ue]  
terum scientia celū docet. q[ui]q[ue] emi  
nentiora se et maiorem in habet intell[ig]it  
doct[er] n[on] una uoce nec una uisone. sed t[ame]n  
Ego ho[rum] p[ro]p[ter]a h[ab]eo dicuntur otiosi  
dicta suscipio. tria ei dicit et p[ro]p[ter] illū omib[us]  
nob[is]. q[ui]c[on]cav[er]t mundū. tu comune neq[ue] p[ro]p[ter]  
que enim mundū n[on] sub una appellatione

celos retie misse in mare que ex omni genere pri-  
scium colligit et cum repleta fuerit, sedente  
super terris conditum est quod boni sine misericordia, qui  
aut mali, forsitan mortuus. Eiusdem edocuit q.  
retulit eo ligi eis dicuntur p'siles, ut bonos ho-  
mines esse et malos. Ita ergo sunt quod secundum mo-  
rē p'siles mundi ut in mundo nominantur.  
His igitur exhortatoreitate apostoli, atque euangelio  
explicatis, indeat enim quo in uniusque hominum  
ut mundus ut in mundo possit ostendit.  
Omnis homo habet aliqd nec in scribitu, que  
accidenti de primis p'beat, non enim po-  
test fieri ut cum accesserint ad mucem  
nos homines et consuerimus sermonem,  
non aliquid ut ex responsione, ut ex intro-  
gatione ut ex aliquo gestu, aut capitulo  
inter gustum aut p'beamus, et siq'z mun-  
dus homo est et bone mentis sit de quo gustu  
capitulus mundum summum cibum. Si uero  
in mundo sit que contingit, in mundo  
cibum secundum ea quod supra dicta sunt sum-  
psumus. Epp'nta puto ap'st' de talibus, ut in  
mundis scilicet dicit, cum simus nec cibū  
summari. Veru ut evidenter tibi patet secun-  
dit in tellectum que dicimus de maioribus, si  
manus exemplum, ut inde pulsati desen-  
dentes, usq' ad inferiora venient. Huius et sa-  
uator ne dicit. Nisi manducauerit carnē  
meam et bibiterit sanguinem meum, nō  
habebit uitanū in uobis ipsi' caro enim  
mea uera cibā ē, et sanguis meus uera potū  
est. Si ergo q' totus ex toto mundo est,  
totu' ei' caro cibā est, totu' sanguis ei' potū  
est, q' omne opus ei' sem est, et omnis ser-  
mo eius uerus est, proprie' ergo et caro ei'  
uerus est cibā, et sanguis ei' uerus est potū.

Caro enim et sanguine ibi sui, tamquam  
mundo cibis ac potu potat et reficit hominum  
genus. Secundo loco post illi carneum manuor  
eis et percutit et pavulit, omnisq; aperte. Tertio loco  
discipulis eis, et sic umbras populeruntate me  
ritarum ut sensuum partitate, primo suo mun  
dus efficeret eis. Hec quodcumque ne scit detegit, ut  
forsitan se et aliam audirent, scilicet illos qui  
erant. Quomodo dabit nobis hic carne sumum man  
ducere, q; potest audire eum, et discernerunt  
abeo. Sed nos filii estis reges, si euangelici in  
buci matrem, statim caro factum est et habita  
uit in nobis, agnosce q; figures sunt que in  
diuinis uolumenib; scripta sunt, et ideo tam  
quam sp̄les et non tamquam carnales qua  
minare, et intelligite que dicuntur. Si enim  
quasi carnales ista suu sapientia, ledunt vos et  
non aliunde. Et si enim et ineungitis littera que oe  
cide, non solum iniuncti testamento occider  
littera depre hendi, est et in nouo testamento  
littera que occidit eum, q; non sp̄liter que dicun  
tur ad iterum. Si enim scilicet litteram sequitur hoc  
ipsius q; dictum est, in mundo auerteret carnem  
meam, et liberaret sanguinem meum, occidat  
hee littera. Si tibi et alium de eugrapho, p; feram  
litteram, docero te. Quoniam non habet inq; gladium,  
uendat tumorem et eruit gladium. Ecce hec  
tertia eugraphus, sed occidit. Num sp̄liter eam su  
seripit, non occidat sed est ipsi uiriam, et id  
sive in lege sive ineungitis que dicuntur, q; habet  
se scipe q; q; nati ouident omnia, ipse q; nem  
ne diuidat. Ut ergo greci omnium hominum  
disquerentur in le cibum, ex quo q; sumpserit, si q; e  
bonum homo, et de bono theatro coru sibi  
pert bona, mundum cibum p̄bet, primo suo  
suum malum experta mala, in mundum cibum

per primū suū p̄fōrēt enim q̄' innoēs̄ t̄cēt̄ corde mundūm. s̄ alioū uideri. et p̄p̄dere audien-  
ti sc̄ibū mundūm. tamq̄ ouis̄ que est. s̄ aliu-  
dūm. Similiter in cēt̄ et ioco om̄is̄ homo ut  
q̄' p̄nūs̄ cum loquor p̄ primū suū. et siue p̄dē  
et ex sermōbi; suis̄ siue nocet. in mundūm ei-  
aut in mundū eficitur animal. et q̄' p̄būlūmū  
d̄s uerendum. ut in mundūs̄ p̄p̄p̄t̄. vñtinen-  
dūm. Discedit hanc intelligentiam dicam̄  
om̄i summū legē hominū. p̄ malgāde. pu-  
to q̄' digna uideb̄t̄ diuina misericordia leḡlūt̄.  
s̄id. admodū int̄. et sc̄dit̄ q̄' uideb̄t̄  
uulgo uideb̄t̄. accepim̄i que in lege scripta.  
Crabes̄ dicere et confiterti q̄' tales leges̄  
debet̄ s̄. uideb̄t̄ enim magis̄ elegante  
et ronobales̄ nominum̄ leges̄. ubi ḡiū u' pro-  
mox̄. ut. at hentensium. ul' Licedemoniop̄.  
Nū sc̄dh̄ intelligentiam quā docet̄ ecclā  
accepit̄ d̄ ser. tunc plane sup̄eminet̄ om̄is̄  
humanae leges̄. tuere deinceps̄ credit̄. Itaq̄  
initia p̄miss̄ s̄p̄al ut communūm̄ intelle-  
gentia. demodoī in mundūt̄. illis̄ aliqui  
p̄stringant̄. Unde inq̄ p̄c̄ q̄' ungulat̄ mo-  
riunt̄. et ungulat̄ habet̄. redūct̄ ruminan-  
tionem. impetrat̄ b̄ec̄ manducabit̄. p̄t̄  
ab his̄ non manducabit̄ que redūct̄ rū-  
minationem. et nō dividit̄ ungulat̄ et ha-  
bent ungulat̄. Camelus qm̄ redūct̄ ruminan-  
tionem et ungulat̄ nō dividit̄. in mundūm  
hoc uob̄ erit̄. Lepus et erinazus q̄ redūct̄  
ruminan- t̄eungulat̄ non uiuent̄. in  
mundū hoc uob̄ erit̄. et siue cēt̄. Deinde  
ergo ne manducentur huimodī anima-  
lu. que et p̄parte uiident̄ ē mundū. et et  
p̄parte in mundū. Sicut camelus. q̄ redūct̄  
mundū uide. q̄ redūct̄ aut q̄' ungu-

distendit istum tumulum utrumque quodam, sed unguis  
lum non aduentem, et ideo immundus est quod  
quod est talis. Et ictum est, si ut eritis gerit et re-  
ligionem vestram, sicut inter his quod obtemperat,  
quod videtur de ungulatum et incedit manus  
suis, et actus suis ad futurum scilicet propter.  
Multi enim ex philosophs sapienti, et fut  
urum esse iudicium credunt, in mortalem  
quoque manum sentiunt, et remuneratio  
nem bonis quibus postea confitentur; sed  
et heretici non mutu faciunt, et quantum ex  
pectat timorem fuit iudicium gerunt et  
actus suis tamquam oratione summine reg-  
rendos cœptus tempent, sed hox. usq. non  
ruminant nec retrocur ruminant. Non  
enim eaq. inde scripta sunt meonat aere  
uocat ad subtilem et spadem intelligentiam,  
sed statim ut audierit aliquis, ut contemp-  
nit, ut despat, neer regit quinlibet, à  
vis percutitus latet sensus et abeunt, isti di-  
videntes quodam ungulatum, sed ruminatio  
nem non retrocurunt, ut quis enim manduc  
convenienter habet et consuetum tantum scien-  
tie ac intellectus, ut sis mattoq. mundus  
ut retrocur ruminant, et ungulatum di-  
vidat. Sed et ungulatus approposus flue abie-  
ctus regnat, cuius et testimonium quomodo  
ungulatus ponemus, ut ut alibi legitur abi-  
ciamus. Scriptum est inde utonomo. Si  
igitur exercit, sibi bellum iouisus imme-  
tuos, et uictus ibi multiterem de cœtum spes,  
et concupiscentia omni, assumens eam et rudes  
omnem pilum caput eius et ungulatum  
et indues eam uestimentis lugubribus,  
et sedebit in domo lugens patrem suum,  
et matrem suum, et dominum paternam

sum, et p̄trigentia dies erit tibi grot. Sed non hoc est p̄postum, ut hec que in estimatum vocata sunt, explanentur. Et p̄pprta omnis qua et hic de ungulis mentio facta est. Ut ruminantibus et ego frequenter gressu ab bellum contra iumentos meos, et utior impreca inimicorum decoram sp̄. Iucundus enim bene et ronabili dicta inueniunt apud inimicos nos. Neque quod illos sapienter dictum legimus, oportet nondum dare, et abscentes que apud illos esse auferre et resecatre omne quod cunctum est in ame est. Hoc enim sunt omnes capilli capitis et ungulae multiter, et numerico solis afflatis, et ita deum facere eam nob̄ protem, cum nichil est quod per fiduciam mortua dicunt, habuerint nichil meapite haec mortui, nichil immobile ut neque sensib; neque actibus mundorum aliq; aut mortis um genit. Nichil enim mundum nisi inimicorum hostium in quo nulla est apud illos sapientia, cui innumeris alius non sit, amplexus velum tamen dicerent in iudei quo in apud eos ista seruient, quod ea quod omnes est de cunctis iniquis et ungulis. Capitem ubi curia supponam quod ita inueniet omnis quod dicit inuenire, neque ut capillos neque ungulas haec quod habet quod secundum legem demere uideat. Non sū quod inimicorum sp̄ est, et arma noncurantia sapienti ab eo destruenda con filia, deuota mulier si rega fuerit, quod hostes et rationabilis aliqui ostendunt, hoc in purificandis eam, quo siquid agnoscit. Oportet ergo cum q̄ mundus est, non solam dividere ungulas, et non solum presentes et fuci sed et quod ostendere, sed unguis poucere, ut utalbi legitimus abicere, ut purificantes nos ab opib; mortuis permaneant.

mittit. Hec quod generaliter dicta sunt de anima  
vita. Alioquinque misericordia sunt. quod dicimus siquidem misericordia  
punita est ipsius misericordia mundana. sicut non habet  
aut immundus. nec est debet. Sicut misericordia  
dicitur superius magistris et ministris utrumque huius  
aut misericordia. sicut posse. tamen debet facili  
agere. ut non impunitus. uerae aquaz. Sicut  
sunt istipotes quocunq; non habet punitas. neq;  
suum. hec namq; ex natu plectit. ut inno  
tempore circa ipsius ceterum de morte. sicut  
sunt angustiae et in se similia que non possunt  
ascendere. adique summitatem. nec id enim su  
piori pueris. Sicut uero posse quoniam in ueritate  
sunt novit. magis ad superiora. et aeris hinc in  
comoret sunt. ut in libertate spiritu quietis.  
Taliter ergo est secundum qui in tua fidei retiu  
clusus. bonus posse. saluator dominus.  
et numerus tuus. uelut punitus iustus qui squa  
mam non enim habens punitas. non restare  
posset de cetero incredulitate. nec ad te  
fidei pueris. Quo autem est quod et squamam  
hinc dicitur. tamquam punitus sit uera mortuorum  
deponere. Hic enim q; squamam non habent. ut in  
ex integro eis sunt. et totientales. quod po  
nere nichil possunt. Si ergo hinc punitus ut ad  
superiora inteat. mundus est quod non habet punitas sed  
in inferioribus punitur. inchoato uincit. immuni  
dus est. Similes autem de iuri non manducant in  
quibus immunda sunt. Et agimus et ualeamus et  
etiam hoc similia. his enim quibus semper mortuorum  
corporis est. et in mortuis videntur uiuere. uiuere.  
Sicut ergo quod in hoc uitam gerunt in mundi  
hundi sunt. Ego putam et alio in his numerat. q;  
duenos inebitant mortes. et ut te ut fraude  
subiungunt testamenta. in modis enim homines.  
uult. Et agitur merito appellabantur q; ut

mortuorum cadaverib; inulantur. Sicut et alia  
uolatilia que rapta uimine. hec sunt anime  
que secundum hoc quod rationab; sunt eti  
bus libellis. institutis. ut rationabilib; disci  
plinis uolatilia uidentur. legunt enim et regunt  
ut de ratione certi utrumque mundus di p  
udentia gubernetur. Sicut hec ergo uolatilia  
nomina sunt. sicut in modis homines inq; agunt  
primo. reum inuidis est uidentur. et uocati eru  
ditio celestis magistris. et natu et mortua qui  
geruntur. Ecce uoces et agere ostende suntque  
de uocis ac dominalis mortuas. ac ferendas datur.  
Ad hoc referendo est et accepte respondens. et  
cetero omnium. sicut q; quibus sunt uolati  
lia respondet studenter. quando uocatio cap  
ciatorem quam obsecrare. et tenetem ambi  
ca. Omnis enim qualem agit ostendit. et non  
uenit. auocare ut sine nocte et ceteratione  
et cetero que leprosum uire in mundo q; bi  
omis. futili obsecrare custodiendis rebu  
s. et mundis aliis. apparet enim etiam ipsi puri  
efficiuntur. et mundi q; ipm dnm irim ipsoem  
et modo pati cum fortius q; gloria impingu in  
tela fibrum aere. Explicit lib. viii. In  
capitulo viii de eo q; scriptu est. Olulier que  
eiuscepit semen. pepit masculum  
in mida erit septem diebus. et denuo si  
tibus. leprosum crucifixionib; lepro  
e et cetero aoi est.  
Et Medio. dicit in  
scriptis diuinis dñm  
irim ibi ipm etiam  
ipsius dñm sententia p  
decem. Sicut dictum  
eius est. non indigne

et cetera ad eum.  
EDICIO DIETIN  
serpentis diuini dominii  
nominis ihesu christi etiam  
ipsius domini sententias  
docentes. Sic ut dicitur in  
eugenio: non indigne

iustor uocet. sed peccatores impenitentia omnia  
aut medicus et leui sicut ut arbor. ut certi  
metallorum utensilium aut in quantum naturae phe-  
nomeni corporis; medicamenta componeat. sed he-  
batur istas. **Sic** forte ante qualiter proponere artis  
componunt. spiculat. sive in agris aut in  
monerib; ultro synnam uite conciliat et pre-  
terit. **Sic** enim in me diei nolam disponit  
pardonem uidetur. licet odorem tristem  
torre et austum reddant. tamen suspicitur  
est. autem ut remedium aliquo concinere. etiam  
si nondem que uirginitas sit. nec sanctitas au-  
tem remedium uirtutis cognovit. **Deinde** comu-  
nibus medicis agnitus; uenenum ad celestes  
utrum medicum in tua abhabe flatuonem in me-  
dicina et ecclasticis utroque de languore nostrum  
uacete multitudine. Deinde in aliis quod ex-  
partu immunda effecta et uenient lepsis  
quæcunq; ualita separata eis in mundo ualeat  
queruntur medicis remedium quod in sanitate  
quod in munditate equilibrio nec modus est ut  
bunum. **Ergo** si uulnus non heret sicut. sed  
uerbi. facientur medicamenta conq-  
uisitio que uulno medicamenta si mentis proli-  
bitus tamquam pagro uulnus et orpha igno-  
ranti singulis dictis. ut utrum. ut nullum nec  
et nullum ut monitis cultum in uita perfici.  
**Quo** uero parte evulgitur ointurice uulnus et  
vulnus non in medicinam. in celiq; et pecto-  
ribus libet quod necesse reuertere tamquam ex-  
agris et monitis dilatantes heretis dilatentur.  
uulnus quo debet fermonum cura compri-  
mitur. ut sicut et medicina tamquam uulnus et  
vulnus fermoni recordat. quem sibi intelle-  
ctu uulnus et agri. hoc enim uulnus et agri  
utrum in mundo ualeat portare fermonum.

lepti p̄fens hec lectio quā m̄ dñi. et quā uari  
purificationum medietate confitetur. Et se-  
cū est ingr̄d̄t̄ as mortē dicent. Logit̄ filii  
n̄ p̄t̄ et dicit̄ x̄os. W̄t̄ler quecumq; concepi  
masculū inmundū. et t̄ septe in dieb. Primi  
consuetū sc̄m historiam. si non uidet̄ qđ  
ex sup̄ plus additū. mulier que concept̄ sem̄  
et pepeit̄ masculū. quā possit̄ alii masculū  
parere. nisi sc̄m concepto. sed ex sup̄ plus  
additū ad discretionē namq; ut qđ sine sc̄m  
concept̄ et pepeit̄ masculū. It̄lū fer-  
mōrem p̄cevit̄ m̄steriū. Logit̄ lūtor̄ iste  
est ut non om̄ni m̄sterei que p̄petr̄  
sit inmundū defensionē. sc̄m que con-  
cepto sc̄m peperit̄. d̄c̄r̄at̄ qđ hoc  
etiam illud potest̄ d̄l̄r̄ ista que de inmundū  
sc̄ribit̄. Dom̄l̄eres p̄t̄ne d̄ maria sc̄m  
dic̄t̄ qđ uirgo concept̄ et pepeit̄. Fuit̄ ergo  
legit̄ione multib; ut ḡnes 11. abūl̄ bām̄  
minib; sed t̄ nō obīḡ occurrit̄ agūt̄ et  
maria qđ mulier̄ inscrips̄ nominat̄. Sicē  
dict̄ ap̄t̄. hoc me uenit̄ plenaria temp̄  
m̄te d̄ filium tuum hact̄ emulū factū  
sub lōge ac eis qđ lōge etiam tradidit̄. re-  
spōndebūt̄ et qđ in hoc ap̄t̄ mulier̄ non  
pro utriusq; integrat̄. sed p̄fūit̄ in  
dieb̄ nominant̄. ac qđ dieb̄ filium d̄ m̄s-  
tū. fūit̄ et illud quid̄ constituit̄ omnium  
ingressū rōm̄e mundo uenire coparsero.  
Et p̄t̄ ce cōc̄t̄ illud uocula. et brūces  
qua fermeo serū de am̄is p̄fūt̄ et o-  
rient̄. et iō temporis̄ qua habeb̄ illo  
uidet̄ et transīt̄ sicut erat̄ ut appella-  
r̄t̄ qđ adiut̄ et in temp̄l̄ eccl̄s̄ etiam  
in uxori non obīḡ. eam uia ce dicit̄  
Qđ nomine appellat̄ solēt̄ etiam h̄i que

femineam ammunitionis macula nulla paterat.  
Si ergo recte dicerit ut p. pl. viriliter etate enim si  
quodammodo ammunitionis femineam noluit, quoniam non est  
consequens etiam ligio q. intermetitur p. manu et  
p. sola etatis matritate mulier nominetur. Demi-  
zaberat enim cu puerum mutare ne sapotamiam  
monstrum. Iamque p. tunc accepit illa filio suo  
progenie et p. tunc cura expontata est. At deinceps  
si non fuerit mulier, sed p. mortuorum filium cum  
filiis, et nondum q. s. innotuerit igitur famae, hereditatis  
dicta sumit. Hoc deo considerandum scripti, qui in  
pluribus addidit ligio. Tunc et mulier si conceperit sem-  
en et p. regni filiu scelere et exponeat nullum, qui  
filium maria arcta legat, regnare cuius p. non co-  
ncepcionis feminis hoc experientia si p. necratur  
aliqua fuit. Num ergo regnari etiam  
hunc p. regni ne apostolus quis inde mundo  
vakaveret mulier quam p. regni filium cum filiis  
incepit immunita fieri. Et enim c. supererat,  
Vnde et p. purificatio inde efficitur pallio et  
tabernaculo tunc p. precio ad h. tabernaculum  
restimoni. ut expungat p. p. filios, quasi q.  
regenerationem rebeat, et purificatio pecati  
et quod nascuntur in hoc mundo hoc ministrare  
vult p. regni. Sicut enim scriptum est, et repertum  
aut p. p. facerit os et mundabit. Ego in meatis,  
nequaquam audire dicere sentio eam occulta insi-  
gnia mulieris contineri et et. alio latenter et  
charum. Quo et inducit que conceperit et sem-  
ine, et p. regni in mundo ducat, et tamquam pec-  
ati r. efficitur rubore hastam p. precio et  
ter purificari. Sed et illa ipse quatenus que in  
ut p. tunc feminis seru. In p. tunc deo scriptum  
est, quod non sit mundus ab ore, etiam si sum  
die sit mala, et est ut sciat hocce grande nefas  
quod, et tale quod nulli sunt, erit sententia ut te

nerit, nemo exponit testimoniis, die festum uero coniunctum magnum ergo inde natalis sui. Nemo inuenit hunc leticium inde natalis filii et filie sue, sed precestatores capi vno modi iniquitate letantur. Inueniunt enim inueni qui in vestimento phariseo regem egredi diem natalis sui cum festinatute celebrantur. In modis vestimentis herodem, ut ipsi tamen eorum ipsam festinatutem natalis sui perfusione humani sanguinis cruentantur. Hoc enim propositum pistum, hoc scilicet pellit in iubilo obseruant inuenire. Scilicet non solum in agunt festinatutis inde natales suis, sed apud tecum repletis grecis tantum hunc diem. Nam enim tam pellit hieremam dico quoniam utrū matris deficitus est et pellit in genito omnes secundus, liber in eternum manistris alio manit considerat, nisi secundum quantum contingere ingentibus plenum nulliter iubilat. Maledictus dies in qua natura sum et tu, in qua clivit ecclesia masculorum malorum quamvis tanta pellitur dicendi natura est tibi masculum letetur hunc sicut ciuitates quae omnes geruntur et non penitentia videtur tibi sic amigera et non merito impetrappoll potuisse, nisi scire et aliis in illis amicius corpora per huius mortis dignam in seditionibus uideres, et quod legis latere toti imundicias accusaretur, quibus congregatis purissimales consequenter ipsoe res. Longum est autem alterius temporis, ut testimonia que de pellit assumptum, et explanantur quantum in hieremam, sed leuitate nobis propositum est differente lectio. Sed iesus non sine sua se loquens, male diecitat diem nativitatis sue dicens. Maledicta dies in qua natura sum, et maledicta